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Policjanci iławskiego ruchu drogowego cyklicznie prowadzą działania ukierunkowane na
wybranych uczestników lub miejsca w ruchu drogowym. Tym razem takim miejscem, na
którym skupili swój wzrok funkcjonariusze, były przejazdy kolejowe. Ogólnokrajowe
działania "Bezpieczny przejazd kolejowy" miały na celu podniesienie świadomości
uczestników ruchu drogowego na temat zagrożeń związanych z nieprawidłowymi
zachowaniami kierujących w obrębie przejazdów.

W poniedziałek, 5 marca policjanci prowadzili ogólnokrajowe działania "Bezpieczny przejazd
kolejowy" mające zwrócić uwagę na bezpieczeństwo poruszających się pojazdami na przejazdach
kolejowych.

Pomimo że wypadki na przejazdach kolejowych w ogólnej statystyce wypadków drogowych nie
stanowią dominującej pozycji, to jednak z uwagi na okoliczności, w jakich do nich dochodzi, a przede
wszystkim z uwagi na to, że charakteryzują się tragicznymi skutkami, bezpieczeństwo na
przejazdach kolejowych pozostaje pod nadzorem policji oraz innych właściwych służb.

Na Warmii i Mazurach w tym roku na szczęście nie doszło jeszcze do żadnego śmiertelnego wypadku



na przejeździe kolejowym i podejmowane działania mają służyć podtrzymaniu tego wyniku. Policjanci
pracowali natomiast na miejscu 4 kolizji, które wydarzyły się w okresie od stycznia do marca 2018
roku. W całym 2017 roku odnotowano dwa wypadki (w których dwie osoby zostały ranne) oraz 23
kolizje, które wydarzyły się na niestrzeżonych przejazdach kolejowych. Na strzeżonych przejazdach
kolejowych w poprzednim roku doszło do 38 kolizji.

Zaplanowane działania miały na celu podniesienie świadomości uczestników ruchu drogowego na
temat zagrożeń związanych z nieprawidłowymi zachowaniami kierujących i pieszych podczas
przekraczania przejazdów kolejowych oraz przypomnienie przepisów.

Należy pamiętać, że na drodze dojazdowej do każdego z tych miejsc ustawione są znaki drogowe,
które zawczasu ostrzegają uczestników ruchu o przejeździe kolejowo-drogowym. Na samym
przejeździe również znajdują się odpowiednie znaki ostrzegawcze lub znaki zakazu, np. znak "stop".
Prowadząc działania, policja będzie uczulała uczestników ruchu, że stosowanie się do tych zasad to
czasami kwestia życia lub śmierci.  

Warto pamiętać, że:

Kierujący pojazdem jest zobowiązany:

zbliżając się do przejazdu kolejowego oraz przejeżdżając przez przejazd, zachować szczególną
ostrożność;
przed wjechaniem na tory upewnić się, czy nie zbliża się pojazd szynowy oraz przedsięwziąć
odpowiednie środki ostrożności, zwłaszcza jeżeli wskutek mgły lub z innych powodów
przejrzystość powietrza jest zmniejszona;
prowadzić pojazd z taką prędkością, aby mógł go zatrzymać w bezpiecznym miejscu, gdy
nadjeżdża pojazd szynowy lub gdy urządzenie zabezpieczające albo dawany sygnał zabrania
wjazdu na przejazd;
w razie unieruchomienia pojazdu na przejeździe kolejowym niezwłocznie usunąć go z
przejazdu, a jeżeli nie jest to możliwe, ostrzec kierującego pojazdem szynowym o
niebezpieczeństwie.
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Kierującemu pojazdem zabrania się:

objeżdżania opuszczonych zapór lub półzapór oraz wjeżdżania na przejazd, jeżeli opuszczanie
ich zostało rozpoczęte lub podnoszenie nie zostało zakończone;
wjeżdżania na przejazd, jeżeli po drugiej stronie przejazdu nie ma miejsca do kontynuowania
jazdy;
wyprzedzania pojazdu na przejeździe kolejowym i bezpośrednio przed nim;
omijania pojazdu oczekującego na otwarcie ruchu przez przejazd, jeżeli wymagałoby to
wjechania na część jezdni przeznaczoną dla przeciwnego kierunku ruchu.
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Przypominamy o konieczności zachowania szczególnej ostrożności na przejazdach kolejowych!

[KPP w Iławie]
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